Inito ergo generali concilio, triduanum ieiunium decreuimus per totam dioecesim illam celebrandum, psalmodiamq; sine intermissione ab omnibus generaliter agendam, atq; per Missarum celebrationes quotidiē diuinam clementiā ab omnibus unanimiter cum summa deuotione & humilitate inuocandā, vt per suam misericordiam alicui suam inde aliquo modo dignaretur Christus ostendere voluntatem: vtrū ad pristinum locum deberet adduci, vel illic expectare ultimi & magni diei resurrectionem, nè improvidè contra diuinum veniremus cōsilium. Triduano denique peracto ieiunio, antequā abinuicē corporal secederemus præsentia, septē viris ex nostris diuinæ largitatis gratia in somnis est reuelatum, sicut tractauimus, ita perfici debere, vt ad suum locum viri Dei corpus reduceretur. Omnesque ergo nos humiliè colaudauimus clementiam Dei, & vale dicentes, abinuicē recessimus.

Tunc quoquè cum consilio omnium coepiscoporum nostrorum, cæterorumque ecclesiasticorum, & ipsius venerandi principis Thassilonis, ad repetendum viri Dei corpus probos atque prudentes ecclesiasticos viros cum alis direximus.

Cumque ad prædictam urbem Magensem venissent, & orationes suppliciter im- Cap. 41.
plēssent, die declinante in vesperam, inito consilio, quosdam in ecclesia dimiserunt: alij verò ad percipiendam alimoniam domum ingressi sunt. Et ecce subito in ecclesia In ges sonus
diuinitatis
excitatur in
ecclesia. sonus factus est magnus, ita vt validi tonitruī vim superare videretur, & vniuersam non solum ecclesiam, sed etiam urbem commoueret. Tanta verò diei fuerat serenitas, vt nubes minimè apparēre videretur. Tantus ergo omnes, qui in ecclesia erant, timor inuasit, vt nimium perterriti, in terrā corruerent, & quasi exaniimes iacerent. At post paululum viribus receptis, ostium ecclesiae conati sunt egredi. Et ecce hi, qui erant in domo, obuiā illis aduenerunt: & sic omnes cum ingenti pauore ecclesiam ingressi, cum omni reuerētia pernoctauerunt in vigilijs usque in crastinum. Sed quid mirum, si tali sonitu vir Dei voluit ostendere, suam in reuocando ipsius corpore fieri voluntatem, quandò etiam Israëlitico populo ad mouenda castra conuocando, diuino ius Num. 10.
prolixius perstrepebat buccina?

Mane autem factō, magna cum supplicatione accedentes, & tumulum aperientes, Cap. 42.
inuenierunt sancti viri corpus tam pulchrum, eaque elegantia coloris, vt leniter dor-
miens putaretur. Eleuatusque de eodem loco cum omni gloria & honore, & feretro impositus, cum magna pedestriū virorum religiosorum adducebatur celeritate, ita vt equites vix eos sequi possent. Superatis autem transalpinis iugis, cum ad portum Oeni fluminis cum tatis reliquijs viri religiosi peruenissent: magna turba clericorum & laicorum viriusque sexū ibidem obuiā sancto viri Dei corpori facta est, & cum multa litaniarum sedulitate illud exceptit.

Cumque inde in quendam opportunum campum venissent, & illic quiescerent, Cap. 43.
quidam vir manu arida à teneris annis, eo accessit, atque sub feretrum sacri corporis Manus ari-
da cuiusdam
restauratur. se submittens, de Dei misericordia & beati viri meritis confidens, eam manum ita re-
traxit sanam, vt erat altera.

Eadem nocte quidam eo venit à dēmonio arreptus, tanta insania exagitatus, vt vix Cap. 44.
à fortissimis viris posset retineri, magnisque & perturbatis perstrepens vocibus, clama-
mabat immaniter. Cumque à fidelibus viris subter feretrum corporis beati viri sim- Dæmonia-
cuss curatur.
missus esset, ita suffragante gratia Dei & intercessionibus sancti viri, immundus spiri-
tus ex eo profligatus est, vt nunquam deinceps illi nocere potuerit.

Contigit autem, vt apportando sancto corpore ad eum venirent locum, vbi iam Cap. 45.
olim è Frisinga cum eodem corpore pergentes substiterant, & collectum eius san-
guinem, vt suprā dictum est, in vase fictili, imposta illi tabula, defoderant. Ibi verò In gens mi-
raculum in
fanguine
viri Dei.
sancta crucis baiulus super ipsum vasculum imprudens & insciens crucem defixit, in-
uentusque est sanguis viri Dei eo colore ac decoro, acsi eodem die ex viventis cor-
pore effluxisset. Itaque hymnos, laudes & grates Deo latantibus animis omnes de-
promentes, & iterum eundem illic sanguinem honorificè reponentes, cum multa festinatione ecclesiam ibi condiderunt: vbi innumera Dei omnipotentis clementia ad honorem & gloriam sancti nominis sui dignata est multarum sanitatum operari miracula, per merita & intercessiones beatissimi viri.

Inde

Cap. 46.
Eius corpus
in ecclesia
S. Mariæ
Virginis re-
conditur.

Indè autem moto sacro corpori omnis cœtus pontificum & ecclesiasticorum turba immensa, vñà cum Thassilone Principe obuiām occurrentes, cum omni ecclesiastico obsequio, cum hymnis & canticis spiritualibus, cum multa omnium laude & prædicatione, in ecclesia sanctæ Mariæ, vbi primò fuerat humatus, ad honorē & gloriam nominis Christi, & ad totius spem Christianæ plebis, eius suffragia postulantis, est honorificè exaltatus. Atque per eius merita & preces magnas ibi virtutes diuina potentia quotidie efficere dignatur, & multis in Deum verè credentibus & fideliter petentibus sanitates ingiter illic cōferuntur: Præstante & miserante Domino Iesu Christo: qui cum Deo patre & spiritu sancto viuit & regnat Deus per omnia seculorum, Amen.

DE SS. DOROTHEO ET GORGONIO AC
SOCIIS MARTYRIBVS, EX HISTORIAE ECCLESIA-
STICÆ Eusebij Cesareens. lib. 8. interprete Iohanne Christo-
phorono Angliae Episcopo.